
1/2

kuryr 16. května 2023

Bývalý pracovník amerického konzulátu obviněn z
velezrady

infokuryr.cz/n/2023/05/16/byvaly-pracovnik-americkeho-konzulatu-obvinen-z-velezrady

Dvaašedesátiletý Rus byl zatčen ve Vladivostoku

Bývalý zaměstnanec americké diplomatické mise na ruském Dálném
východě byl zatčen a obviněn z vlastizrady, informovala v pondělí
ruská média s odvoláním na Federální bezpečnostní službu
(FSB). Robertu Shonovovi hrozí v případě odsouzení až osm let
vězení.

Shonov byl zadržen během operace FSB ve Vladivostoku, ale
nebylo jasné, kdy přesně. Od pondělí je ve věznici Lefortovo v
Moskvě, kde bude vězněn po dobu 90 dnů až do soudního jednání,
které dosud nebylo naplánováno.

Shonov, 62, byl obviněn z porušení článku 275.1 ruského trestního
zákoníku za údajnou „důvěrnou spolupráci“ se zahraniční vládou
nebo organizací.

Americké velvyslanectví v Moskvě novinářům sdělilo, že si je
vědomo zprávy, že Shonov byl zatčen, ale „v tuto chvíli nemá nic
dalšího, co by sdílelo“. 

Na dotaz ohledně Šonova zatčení v pondělí ministerstvo zahraničí i
Bílý dům uvedly, že zprávy viděli, ale zdrží se komentáře, dokud
nebudou mít čas dozvědět se více.

Nebylo jasné, co Shonov dělal pro konzulát ve Vladivostoku, který
byl uzavřen v roce 2020 spolu s další základnou v
Jekatěrinburgu. Tento krok byl součástí série sankcí, které Moskva a
Washington zavedly od roku 2016, kdy USA obvinily Rusko z
vměšování do voleb. Nikdy nebyl předložen žádný důkaz pro takový
zásah.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/16/byvaly-pracovnik-americkeho-konzulatu-obvinen-z-velezrady/
https://www.rt.com/russia/509595-us-close-consulates-vladivostok-yekaterinburg/


2/2

 
 


